
Kontaktadressen der Wildtierbeauftragten des Landes Baden‐Württemberg

*Wildtierbeauftragte nach JWMG
Stand 22.01.2021

Stadt-/Landkreis Vorname Nachname Strasse PLZ Ort Telefon Mobil Email

Alb-Donau Marius Rebstock* Schillerstraße 30 89077 Ulm 0731 1851653 0162 1086898 marius.rebstock@alb-donau-kreis.de

Alb-Donau Werner Bierer Schulweg 1 89604 Weilersteußlingen 07384 406 0173 3223014 werner.bierer@alb-donau-kreis.de

Baden-Baden Robert Lang* Geroldsauer Straße 42 76534 Baden-Baden 07221 931664 0175 2208501 robert.lang@baden-baden.de 

Biberach Anna Katrin Fritz Wetterkreuzstr. 33 88400 Biberach 07351 526909 0172 5634061 anna-katrin.fritz@forstbw.de 

Böblingen Julian Renz Parkstraße 16 71034 Böblingen 07031 6631006 0173 3263114 ju.renz@lrabb.de 

Bodensee Elmar Reisch* Azenweiler 44 88693 Deggenhausertal 07541 2045575 0159 04204326 elmar.reisch@bodenseekreis.de 

Breisgau-Hochschwarzwald Markus Fehrenbach Sautierstraße 30 79104 Freiburg 0761 21873817 markus.fehrenbach@lkbh.de 

Calw Mario Fürstenberg* Vogteistraße 42 - 46 75365 Calw 07051 160340 0175 2233613 mario.fuerstenberg@kreis-calw.de 

Calw Jochen Bock Lerchenstraße 4 75394 Oberreichenbach 07083 5084903 0172 5821120 jochen.bock@forstbw.de 

Emmendingen Alex Schulz* Robert-Kochstraße 9 77955 Ettenheim 07822 300160 0175 2233113 a.schulz@landkreis-emmendingen.de 

Enzkreis Bernhard Brenneis* Wildbader Str.  75 75335 Dobel 07083 2429 0172 7617624 bernhard.brenneis@enzkreis.de 

Esslingen Daniel Ulmer* Pulverwiesen 11 73726 Esslingen 0711 390242717 ulmer.daniel@lra-es.de 

Freiburg i. Brsg. Andreas Schäfer* Günterstalstraße 71 79100 Freiburg 0761 2016213 0176 63471864 andreas.schaefer@stadt.freiburg.de 

Freiburg i. Brsg. Hannah Sharaf* Günterstalstraße 71 79100 Freiburg 0761 2016204 0151 67805058 hannah.sharaf@stadt.freiburg.de 

Freudenstadt Peter Daiker* Herrenfelder Straße 14 72250 Freudenstadt 07441 9205077 0151 53314894 peter.daiker@landkreis-freudenstadt.de 

Göppingen Patricia Brandbeck* Lorcher Straße 6 73033 Göppingen 07161 202 2266 p.brandbeck@lkgp.de 

Heidelberg Friedrich Kilian Theaterstraße 9 69117 Heidelberg 06221 58 28049 0162 2573119 Friedrich.Kilian@Heidelberg.de 

Heidenheim Andreas Kühnhöfer Brunnenfeldstraße 40 73566 Bartholomä 07173 184434 0173 6637905 a.kuehnhoefer@landkreis-heidenheim.de 

Ansprechpartner an der Forstlichen Versuchs und Forschungsanstalt, Abteilung Wald und Gesellschaft, Wildtierökologie: Judith Ehrlacher, Tel.: 0761/4018‐452, Email: 

judith.ehrlacher@forst.bwl.de
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Heilbronn Julia Meny* Lerchenstraße 40 74072 Heilbronn 07131 9942553 0172 7644466 j.meny@landratsamt-heilbronn.de 

Heilbronn Michael Meny Heiligenberg 7 75031 Eppingen 07262 2069120  0171 6945193 michael.meny@landratsamt-heilbronn.de 

Heilbronn (Stadt) Thilo Eberle* Weststraße 53 74072 Heilbronn 07131 564795 0172 6383910 thilo.eberle@stadt-heilbronn.de 

Hohenlohekreis Martin Hans* Gradmannstraße 35 74670 Forchtenberg  0171 1214944 martin.hans@hohenlohekreis.de 

Karlsruhe Daniel Reinhard* Beiertheimer Allee 2 76137 Karlsruhe 0721 93683410 kreisjagdamt@landratsamt-karlsruhe.de 

Karlsruhe (Stadt) Stefan Lenhard* Linkenheimer Allee 10 76131 Karlsruhe 0721 1337365 0151 29206004 ujb@fa.karlsruhe.de

Karlsruhe (Stadt) Berndt Rosenberger Linkenheimer Allee 10 76131 Karlsruhe 0721 1337357 0151 29206001 ujb@fa.karlsruhe.de

Konstanz Simon Güntert* Otto-Blesch-Straße 49 78315 Radolfzell 07531 8002121 0176 18001667 simon.guentert@lrakn.de 

Lörrach Otto-Jesko v. Schroeder* Im Entenbad 11+13 79541 Lörrach 07621 4104314 0172 3817731 otto-jesko.vonschroeder@loerrach-landkreis.de  

Lörrach Christian Herrmann Karlstraße 11 79650 Schopfheim 07622-9011925 0162-5738219 christian.herrmann@forstbw.de 

Ludwigsburg Michael Zerrweck* Hindenburgstraße 40 71638 Ludwigsburg 07141 14442349 michael.zerrweck@landkreis-ludwigsburg.de 

Main-Tauber Hans-Peter Scheifele Kettenmühle 1 97953 Königheim 09341 825204 hans-peter.scheifele@main-tauber-kreis.de 

Mannheim 31waffen@mannheim.de 

Nationalpark Raffael Kratzer* Schwarzwaldhochstraße 2 77889 Seebach 07442 18018270 0172 1508510 raffael.kratzer@nlp.bwl.de 

Neckar-Odenwald Tobias Kuhlmann* Renzstraße  7 74821 Mosbach 06261 841735 0160 4667101 tobias.kuhlmann@neckar-odenwald-kreis.de  

Ortenau

Ostalb forstdezernat@ostalbkreis.de 

Pforzheim Uwe Bäuerle Siedlungsstraße 14 75180 Pforzheim 07231 71887 0175 2234629 uwe.baeuerle@stadt-pforzheim.de 

Rastatt Martin Hauser* Rohnbachstraße 65 75337 Enzklösterle 07085 7216 0175 2232698 m.hauser@landkreis-rastatt.de 
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Ravensburg Sebastian Winkler* Gartenstraße 107 88212 Ravensburg 0751 85 6260 0170 2311523 s.winkler@rv.de  

Rems-Murr Hans-Joachim Bek* Obere Ortsstraße 49 71570 Oppenweiler 07193 930370 0172 5855116 hans-joachim.bek@forstbw.de 

Reutlingen Rupert Rosenstock* Aulberstraße 27 72764 Reutlingen 07121 4802241 0172 7622466 r.rosenstock@kreis-reutlingen.de 

Rhein-Neckar Dorian Jacobs* Kurfürsten-Anlage 38 - 40 69115 Heidelberg 06221 5222139 0152 22657123 dorian.jacobs@rhein-neckar-kreis.de 

Rottweil Hannes Vöhringer* Königstraße 36 78628 Rottweil 0741 244512 0173 1629116 hannes.voehringer@landkreis-rottweil.de 

Schwäbisch Hall jagdbehoerde@lrasha.de 

Schwarzwald-Baar Matthias Gommlich* Humboldtstraße  11 78166 Donaueschingen 07721 9135208 0171 6928165 m.gommlich@lrasbk.de 

Sigmaringen Gerold Bez* Leopoldstraße 4 72488 Sigmaringen 07571 1022513 gerold.bez@lrasig.de 

Stuttgart sicherheit@stuttgart.de 

Tübingen Hanna Stroh* Hapbach 4 77709 Oberwolfach 0172 8509796 h.stroh@kreis-tuebingen.de 

Tuttlingen Axel Dahlheimer Alleenstraße 10 78532 Tuttlingen 07461 9261204 a.dahlheimer@landkreis-tuttlingen.de 

Ulm Max Wittlinger Wichernstraße 10 89073 Ulm 0731 1612380 0176 22103206 m.wittlinger@ulm.de 

Waldshut Elena Kummer* Gartenstraße 7 79761 Waldshut 07751 863303 0151 14043944 elena.kummer@landkreis-waldshut.de 

Waldshut Katrin Münch Gartenstraße 7 79761 Waldshut
07763 7043743, 

07751 863307
01605 332527 katrin.muench@landkreis-waldshut.de 

Zollernalbkreis Michael Bauer Lehrenackerstraße 4 72401 Haigerloch 07474 8309 0175 2227883 michael.bauer@zollernalbkreis.de 

Zollernalbkreis Jürgen Veser Hinterburgstraße 13 72393 Burladingen-Stetten 07126 421 0172 7608404 juergen.veser@zollernalbkreis.de 
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